
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245843

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

758 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 9 de febrero de 2024, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Ayudante 
de Cocina y Auxiliar de Cocina (Grupo V), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, 
de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público 
para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo de larga duración en 
el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Mediante Resolución de esta Dirección General de la Función Pública de 16 de 
noviembre de 2023 (BOC n.º 235, de 29.11.2023), se aprobó y se ordenó la publicación de 
la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para ingresar, por el sistema 
general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Ayudante de Cocina y Auxiliar de 
Cocina (Grupo V), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por 
el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del 
empleo temporal e indefinido no fijo de larga duración en el ámbito de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos previsto en el punto segundo de dicha 
Resolución, y a la vista de las subsanaciones y alegaciones presentadas, de acuerdo con 
lo establecido en el punto 5 de las bases específicas de esta convocatoria, aprobadas en la 
Resolución de 22 de diciembre de 2022, así como conforme a lo previsto en los artículos 
66.6, 68.1 y 76 -en relación al 73- de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 81.1.h) del Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado 
mediante el Decreto 14/2021, de 18 de marzo (BOC n.º 62, de 25.3.2021), el cual resulta de 
aplicación en virtud de lo previsto en la disposición transitoria única del Decreto 123/2023, 
de 17 de julio, por el que se determina la estructura y las sedes de las Consejerías del 
Gobierno de Canarias, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría 
profesional de Ayudante de Cocina y Auxiliar de Cocina (Grupo V), en ejecución del 
Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria 
de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo de 
larga duración en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de Canarias, convocadas por Resolución de la Dirección General de la Función Pública 
de 22 de diciembre de 2022 (publicada en el BOC n.º 255, de 29.12.2022), recogida en el 
anexo de la presente Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245844

Segundo.- Desestimar la solicitud presentada en el periodo de alegaciones por la persona 
aspirante que se relaciona a continuación, por no constar que haya iniciado, en el plazo 
otorgado en la convocatoria, solicitud de participación en las citadas pruebas selectivas a 
través del formulario establecido, ni tampoco haber aportado documentación acreditativa 
de problemas técnicos que impidieran la presentación, circunstancias que impiden la 
participación en las presentes pruebas selectivas, de acuerdo con lo previsto en la base 
específica 4.1 y 4.5, en relación con lo establecido en el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas:

Apellidos y nombre DNI
Pulido Castellano, Ana ****6646**

Tercero.- Conforme dispone el artículo 5 de las bases específicas de este procedimiento, 
la admisión para la participación en el proceso selectivo en modo alguno confiere derecho 
alguno para ser contratado una vez culminado el proceso selectivo, momento a partir del 
cual se verificará el cumplimiento de los requisitos para acceder a la categoría profesional 
en el que concurre, en particular, en lo que concierne a la titulación oficial exigida para el 
acceso.

Cuarto.- La presente Resolución y su anexo se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de la persona interesada, podrá interponer en vía administrativa 
recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En 
el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de febrero de 2024.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023; BOC n.º 220, de 9.11.2023), 
Antonio Llorens de la Cruz.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245845

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

10181

10171

10108

10041

10237

10004

10051

10116

10078

10236

10289

10172

10100

10156

10166

10219

10205

10170

10287

10263

10206

10102

10200

10094

10268

10248

10271

10255

10110

10285

10277

10050

10245

10155

10234

10295

10032

10114

10099

10029

10244

10089

10232

ABAD GONZALEZ ANDREA MARIA

ABRANTE ORTA JAVIER

AFONSO DOMINGUEZ MARIA 
INOCENCIA
AFONSO VELÁZQUEZ ANA EUDELIA

ALMENARA BARRERA MARIA ANGELES

ALVAREZ CEJAS MARIA NIEVES

ALVAREZ MEDINA ORLANDA

ALVAREZ PADRÓN GEMA RENATA

ÁLVAREZ PADRÓN HONORATO 
VALENTIN
ALVAREZ RODRIGUEZ LUIS 
FRANCISCO
AMADO PEREZ CRISTINA MERCEDES

ARBELO RODRIGUEZ ANTONIA 
CANDELARIA
ARENCIBIA FALCON MARIA REYES

ARMAS  PLASENCIA JERONIMO 
ROMULO
ARMAS HERNANDEZ LIDIA ESTHER

ARMAS ROSARIO TERESA DE JESUS

ARTEAGA BATLLE MARIA CONCEPCION

AVILA HERRERA MARIA ISABEL

BAEZ GUERRA MARIA DOLORES

BARRERA HERNANDEZ DESIREE

BARRERA SANCHEZ CARMEN ROSA

BARRERA SANCHEZ OLGA MARIA

BARROSO ARBELO JOSE DAVID

BARROSO CARRASCO MARIA ISABEL

BAUTE LUIS JUAN FRANCISCO

BELTRAN DIAZ MIRIAN JESUS

BENITEZ RUIZ MARIA DE LOS 
ANGELES
BOLAÑOS ALMEIDA JUAN ROMAN

BORDON MARTEL DELFINA

BRITO ACOSTA MAYRA

CABRERA CASTILLO NOEMI DE 
LORETO
CABRERA GODOY JUANA

CABRERA LORENZO MARIA VICTORIA

CABRERA RAMOS ROSA ELENA

CAMACHO PEREZ ANGELES VICTORIA

CARBALLO QUINTERO SANDRA MARIA

CARRILLO CARBALLO BASILIA

CARVAJAL DE LA ROSA CARMEN 
FRANCISCA
CASANOVA MENDOZA SALVADORA 
ANGELES
CHAVEZ RAMOS MARIA DEL CARMEN

CHINEA CORREA DEMETRIA DELFINA

CONCEPCION SIMON MARIA LOURDES

CRESPO CASTRO MARIA MONTSERRAT

****0697**

****1240**

****1578**

****7169**

****2771**

****6223**

****4240**

****9376**

****7574**

****4663**

****7914**

****5565**

****6198**

****1108**

****5461**

****4107**

****9257**

****0737**

****5830**

****1276**

****4613**

****1842**

****9886**

****1065**

****2145**

****1377**

****2370**

****7023**

****0403**

****9191**

****4617**

****6913**

****5681**

****4266**

****7767**

****6824**

****5349**

****7415**

****7572**

****4382**

****9441**

****7182**

****8161**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245846

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10152

10187

10284

10175

10017

10080

10143

10186

10038

10119

10016

10145

10164

10086

10260

10023

10250

10138

10281

10224

10198

10265

10210

10167

10207

10201

10257

10218

10259

10126

10215

10087

10229

10192

10103

10053

10008

10020

10021

10272

10135

10101

10191

CRUZ HERNANDEZ MARIA TERESA

CRUZ RODRIGUEZ MARIA LUZ

CUBAS DIAZ ADELA

DE LA CRUZ VERA MARIA ESTHER

DEL CASTILLO CASTRO MARIA DEL 
CARMEN
DELGADO ALEMAN MARIA DEL PINO

DELGADO HERNANDEZ MARIA DEL 
CARMEN
DELGADO HERNANDEZ MARIA ESTELA

DELGADO OLIVERO CARMEN

DENIZ GARCIA MARIA DEL CARMEN

DIAZ ALONSO JUAN RAMON

DIAZ GONZALEZ NATIVIDAD DE LA 
CONCEPCION
DIAZ MARTIN MARIA DE LOS 
ANGELES
DIAZ RAMOS DAVINIA

DIAZ SOTO JUAN AMBROSIO

DIEPPA HERNANDEZ MARIA ESTHER

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ MARÍA 
CANDELARIA
DOMINGUEZ MATOS ALICIA ANGELA

DOS ANJOS CARVALHO ANABELA

ESTEBAN GIL RITA FRANCIASCA

FALCON CABRERA MARIA DEL PINO

FALCON MORALES MARIA NIEVES

FALERO HERNÁNDEZ MARÍA MACARENA

FARRAY RIVERA SOCORRO

FELIPE AFONSO CARMEN NIEVES

FERNANDEZ-TRUJILLO CRUZ RAQUEL

FOUCE REGUEIRO INMACULADA

FUENTES DE GONZALEZ BIANCA 
BEATRIZ
FUENTES GARCIA MARIA ANGELES

FUENTES LOIS MARIA LUISA

GARCIA ALBELO ESPERANZA MARIA

GARCIA GARCIA MARIOLA

GARCIA GONZALEZ FRANCISCO 
GABRIEL
GARCIA GUERRA MARIA DEL CARMEN

GARCIA GUILLEN JULIA MARIA

GARCÍA GUILLERMO LOURDES

GARCIA LOPEZ PAULINA

GARCIA POMBROL MARIA INMACULADA

GARCIA QUINTANA JORGE CLAUDIO

GARCÍA RODRÍGUEZ CELESTE

GARCIA TROYA GRACIELA MARIA

GONZALEZ BATISTA MARIA DOLORES

GONZÁLEZ CAIRÓS TERESA DE JESÚS

****1478**

****6724**

****0351**

****8647**

****9751**

****5078**

****5044**

****5044**

****0322**

****7107**

****7214**

****8890**

****4015**

****6024**

****8645**

****3767**

****0728**

****5478**

****9234**

****6555**

****2363**

****6791**

****7469**

****0746**

****7322**

****2339**

****4282**

****2672**

****2466**

****9175**

****2721**

****5351**

****4433**

****4459**

****5880**

****5300**

****2153**

****6946**

****2386**

****8788**

****9840**

****4277**

****7555**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245847

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10077

10261

10039

10065

10144

10014

10091

10146

10182

10034

10169

10195

10030

10129

10161

10113

10052

10088

10292

10235

10251

10288

10238

10165

10056

10003

10150

10252

10082

10212

10194

10069

10125

10197

10033

10211

10139

10193

10242

10185

10220

10177

10230

GONZALEZ CARRILLO SUSANA

GONZALEZ DELGADO MARIA 
MAGDALENA
GONZALEZ GONZALEZ ARACELI 
FAUSTINA
GONZÁLEZ GONZÁLEZ BEATRIZ

GONZALEZ GONZALEZ GENOVEVA

GONZÁLEZ GONZÁLEZ MAGENS

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ CARMEN ROSA

GONZALEZ HERRERA LAURA MARIA

GONZALEZ IZQUIERDO MARIA PILAR

GONZALEZ MENDEZ CARLOS

GONZALEZ MORALES KIMBERLY 
JUDITH
GONZALEZ MORENO FELIPA

GONZÁLEZ RAMOS ALICIA

GONZALEZ RODRIGUEZ LUCIA

GONZÁLEZ SANABRIA RUPERTO

GRANADO MARRERO MARIA 
MONTSERRAT
GRANADOS CUERVO GLORIA MARLENY

GUADARRAMA PADRÓN MARIA REYES

GUARDIA MATEO SEBASTIAN

GUILLEN YANEZ MARIA TERESA

GUTIERREZ MARTIN MARIA YURENA

HERNANDEZ AMADOR ESTHER LIDIA

HERNANDEZ CRUZ JESUS MARIA

HERNANDEZ PERDOMO MARIA ISABEL

HERNÁNDEZ PÉREZ MARTA VIRGINIA

HERNANDEZ QUESADA MARIA DE LOS 
DOLORES
HERNANDEZ ROCHA ANA MARIA

HERNANDEZ SARMIENTO LOURDES DEL
CARMEN
HERRERA HERRERA EVELIA 
FRANCISCA
HUERTAS GONZALEZ FRANCISCA

IZQUIERDO ABREU CARMEN ROSA

JIMENEZ PERDOMO JESICA

LASSO ALONSO LIDIA ESTHER

LEDESMA LEDESMA MARTINA

LEON VARELA OSCAR NEIDER

LIRIO MACHADO FRANCISCA SUSANA

LISTA MAÑANA MARIA CARMEN

LLANOS TOLEDO TERESA

LORENZO NAVARRO VICENTA 
CLEMENCIA
LUIS DELGADO MARÍA ESTHER

LUIS LLANOS JUANA SONIA

LUNA PEREZ MARIA NIEVES

LUZARDO TEJERA JOSEFA

****3525**

****8515**

****7190**

****2785**

****1115**

****0312**

****6136**

****5179**

****7065**

****5350**

****5215**

****8374**

****7622**

****9404**

****5762**

****5452**

****3881**

****9713**

****9030**

****6705**

****2040**

****4383**

****4153**

****7524**

****6670**

****8885**

****6048**

****0217**

****9350**

****6911**

****0703**

****4184**

****8889**

****1010**

****7774**

****0653**

****1394**

****4022**

****0884**

****3164**

****7258**

****1490**

****4786**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245848

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10037

10280

10221

10090

10002

10246

10044

10184

10208

10071

10035

10068

10241

10136

10084

10294

10132

10148

10264

10180

10209

10022

10092

10188

10202

10158

10067

10262

10093

10031

10253

10213

10098

10127

10283

10112

10153

10105

10137

10179

10276

10058

10266

10149

MANCIÑO ROJAS ANA ROSA

MARRERO HERNANDEZ GEMA LUCIA 
DEL PINO
MARRERO HERNANDEZ JOSE DAVID

MARTEL MARTEL JOSEFA MARIA

MARTÍN CABRERA MARÍA DEL MAR

MARTIN CABRERA MARIA GORETI

MARTIN GONZALEZ ANGELES ROSA

MARTÍN HERNÁNDEZ MARÍA CARMEN

MARTIN MAGDALENA ADELA

MARTÍN PÉREZ RUYMAN

MARTIN RAMOS ROSARIO

MARTÍN TOMÉ MARÍA CONCEPCIÓN

MARTIN TOME ROSA ELVIRA

MARTINEZ RODRIGUEZ JENNIFER

MAS SABINA PEDRO SAMUEL

MATEOS GONZALEZ GEMA MARIA

MATIAS RAMOS CARMEN ROSA

MEDINA SUAREZ GLORIA ESTHER

MELIAN SUAREZ MARIA DOLORES

MENDEZ ALONSO ELSA

MENDOZA BELLO MARIA FATIMA

MENDOZA MEDINA ELVIRA

MERCHAN FERNANDEZ FRANCISCA

MESA GARCIA MARIA CANDELARIA

MESA ORTIZ MARIA LUISA

MIRANDA BENITEZ JUAN JONAS

MOLINA GONZALEZ ANTONIA TERESA

MOLINA TACORONTE SEBASTIANA 
ANGELA
MONTELONGO MARRERO ALICIA

MONTESINO CRUZ MARIA ANGELICA

MORALES MARTIN MARIA DEL PINO

MORENO LUJAN BEGOÑA DEL PILAR

MORENO MORENO BASILISA

MOTA MORALES MANUEL ÁNGEL

NAVARRO RODRÍGUEZ IDAIRA 
MERCEDES
NEGRIN CHAVEZ MARIA DEL MAR

NEGRIN MENESES VICTOR MANUEL

NEGRIN RAMOS JENNIFER

NUEZ ESCOBAR CARMEN DELIA

OBESO OLAYA MARISELA

ORTEGA RAMIREZ EVELYN

PADRON MARTIN ROSA MARIA

PADRON MEDINA MARIA CARMEN

PALMERO GARCIA CARMEN ROSA

****6762**

****0646**

****1651**

****5638**

****7254**

****7614**

****6080**

****2815**

****8082**

****1630**

****6346**

****9590**

****8139**

****3424**

****2185**

****4156**

****7019**

****4151**

****6587**

****4435**

****4820**

****6721**

****6704**

****0685**

****9570**

****4575**

****5525**

****4118**

****1444**

****9910**

****5766**

****0206**

****6880**

****4216**

****0432**

****0971**

****4604**

****6751**

****5073**

****1093**

****4564**

****0552**

****4192**

****3493**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245849

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10106

10174

10074

10176

10286

10162

10243

10007

10061

10183

10107

10122

10196

10270

10291

10247

10059

10227

10204

10095

10049

10096

10083

10118

10001

10079

10025

10042

10199

10151

10043

10160

10060

10109

10115

10130

10178

10226

10278

10117

10290

10128

10222

PERAZA ARTEAGA MARIA JESUS

PERDOMO  ROJAS GUILLERMINA

PERDOMO SOTO YOLANDA MARIA

PERERA HERRERA RUYMAN IGNACIO

PEREZ DEL PINO RITA DE LAS 
NIEVES
PÉREZ FERNÁNDEZ MARÍA 
CANDELARIA
PÉREZ GONZÁLEZ LUISA MARIA

PEREZ GUTIERREZ DULCE MARIA

PEREZ HERNANDEZ MARIA MILAGROS

PEREZ MENDOZA MARIA DEL CARMEN

PEREZ PEREZ FLORA

PEREZ PEREZ ROSABEL

PIÑERO SANTOS JOSEFINA

PLASENCIA CONRADO LOURDES

PLASENCIA MESA COVADONGA 
CANDELARIA
PULIDO MARRERO MARIA CARMEN

QUINTANA FELIPE MARIA DEL 
CARMEN
QUINTANA SANTIAGO ARACELI DEL 
CARMEN
QUINTERO RAMIREZ CARMEN ROSA

RAMIREZ RAMOS LUCIA FLORA

RAMOS CABRERA CANDELARIA JESUS

RAMOS GOPAR MARIA BIENVENIDA

RAMOS HERNÁNDEZ PEDRO ELISEO

REGALADO MARRERO EVA

REYES AVILA MARIA DOLORES

REYES DELGADO DULCE MARIA

REYES GONZALEZ MARIA BELEN

RIGOR CRUZ ANGELA MANUELA

RITA DA CONCEIÇAO ELIANE

RIVERA NIÑO CRISTY DAHYANA

RIVERO GOYA MARIA DEL PILAR

RODRIGUEZ  CLEMENTE MARIA 
RAMONA
RODRIGUEZ CABRERA MARIA PINO

RODRIGUEZ CRUZ CECILIA 
MARGARITA
RODRIGUEZ DELGADO MARIA LUZ

RODRIGUEZ DIAZ ANA ISABEL

RODRÍGUEZ DÍAZ MARÍA JESÚS

RODRIGUEZ EXPOSITO ISABEL MARIA

RODRIGUEZ GARCIA JESÚS ELIEZER

RODRIGUEZ GARCIA MARIA DEL PINO

RODRIGUEZ GUTIERREZ MARIA 
AUXILIADORA
RODRIGUEZ MARTIN NURIA ESTHER

RODRIGUEZ MUELA BLANCA

****0068**

****8981**

****8266**

****9844**

****6678**

****6114**

****5790**

****4993**

****7186**

****6779**

****7713**

****4525**

****7516**

****0178**

****5158**

****7426**

****6385**

****6546**

****0263**

****5025**

****8844**

****8715**

****5721**

****2534**

****8770**

****6753**

****8299**

****3863**

****9892**

****6843**

****0717**

****9532**

****8280**

****7715**

****0655**

****7236**

****4004**

****6575**

****7192**

****6746**

****5245**

****4464**

****7445**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245850

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10231

10228

10015

10055

10258

10190

10006

10057

10203

10111

10011

10046

10154

10070

10085

10131

10104

10163

10256

10273

10279

10124

10072

10141

10076

10217

10024

10005

10097

10173

10066

10064

10269

10134

10296

10028

10275

10026

10133

RODRIGUEZ MUELA ELENA MARIA

RODRIGUEZ MUELA MARIA DEL PILAR

RODRÍGUEZ PÉREZ MARÍA BLANCA

RODRIGUEZ RAVELO MARIA DE LOS 
ANGELES
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA 
DEBORA
RODRIGUEZ ROSALES MARIA LOURDES

RODRIGUEZ VALENCIA ADELA 
ESTANISLAA
ROSARIO MEDINA MARIA DE LOS 
ANGELES
SANABRIA PEDROMO JUANA RAMONA

SANCHEZ CARDENES MILAGROS

SANCHEZ GOPAR LUZ MARINA

SANCHO BLASCO MARIA DEL ROSARIO

SANTANA ALAMO OTILIA

SANTANA RAMIREZ MARIA 
ENCARNACION
SANTOS LEÓN MARÍA ISABEL

SANZ CRESPO MARTA JOSE

SEOANE BARRAL ANA MARIA

SILVA MENA MARÍA DE LOS ÁNGELES

SIVERIO LOPEZ MARIA MILAGROS

SOCAS JIMENEZ MARIA CANDELARIA

SOSA BOLAÑOS NATALIA

SOSA GONZALEZ LIBORIA DOLORES

SOSA LORENZO ALICIA ESTHER

SOSA MONTESDEOCA CONCEPCION DEL
PINO
SOSA RAMOS TERESA MARIOLA

SUÁREZ FUENTES PETRA ESTHER

SUAREZ MARTIN CARMEN DOLORES

SUAREZ MARTIN MONSERRAT

SUAREZ MEJIAS TERESA

SUAREZ RODRIGUEZ ANTONIO

SUAREZ SUAREZ PILAR

TACORONTE GONZALEZ MARIA DEL 
CARMEN
TAVIO HERNANDEZ JENIFER

TORRES MORA MARIA FELIPA

TRUJILLO MÉNDEZ CARMEN NIEVES

VALDIVIA ALONSO CARMEN ROSA

VELANDIA ROJAS DERLY RUBIELA

VERA PEREZ MARIA NAZARET

VERA RODRIGUEZ BLANCA NIEVES

****9153**

****9153**

****2439**

****2586**

****2499**

****4000**

****6949**

****4625**

****8362**

****8458**

****9129**

****8566**

****6737**

****4400**

****0029**

****6430**

****9144**

****8589**

****5194**

****1792**

****6083**

****6926**

****6767**

****6734**

****2219**

****9085**

****8507**

****9428**

****7743**

****8111**

****8613**

****6744**

****2914**

****5525**

****5821**

****8658**

****6003**

****2615**

****0870**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 255

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-758

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245851

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10019

10010

10073

10216

10254

10018

10123

10157

10140

10249

10040

10036

10013

10282

10054

10293

10075

10159

10233

10239

10240

10274

AFONSO YANES FLAVIA

BOLAÑOS MONTEALEGRE EMILIO 
MANUEL
BOLAÑOS SOSA EDUARDO

CABRERA DIAZ MONICA

DE ARMAS HERNANDEZ LIDIA ESTHER

DIAZ GARCIA MARIA JOSE

GARCIA HERNANDEZ YLENIA

GONZALEZ RODRIGUEZ CONCEPCION 
FORTUNATA
LORENZO ROSARIO ISABEL

LOZANO FERNANDEZ AGUAYRO

MELIAN BRITO RITA MAIRABY

MENDEZ VELAZQUEZ YAIZA

MIRPURI  DEEPA KUMAR

POPOTER AMESQUITA ANYELI 
JULISSA
PRADA RODRIGUEZ MARIA SOCORRO

QUINTANA BETANCOR MARIA SANDRA

RODRIGUEZ VIERA FABIOLA

SANCHEZ MARRERO JOSE MARTIN

SANTANA DIAZ VERONICA

SOCORRO BLANCO VANESA DEL 
CARMEN
SUAREZ LOPEZ MARIA DEL PINO

SUAREZ OJEDA MARIA TERESA

****2271**

****8464**

****9698**

****5567**

****1791**

****0488**

****6963**

****4926**

****7355**

****3338**

****9362**

****2016**

****2337**

****4912**

****0800**

****0857**

****0969**

****4694**

****6947**

****5690**

****7475**

****6690**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 11

6, 11

2

2

6, 7, 11

6, 7

6, 7

6, 7

6

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7, 11

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7, 11

6, 11

6, 7, 11

6, 11

6, 11

6, 11

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 22

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción 

2

6

7

11

EXISTE NÚMERO MODELO 700 EN OTRA CONV.

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.


